TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
TT BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ SƯ PHẠM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Cần Thơ, ngày 21 tháng 9 năm  2022

 Căn cứ Công văn số 2677/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 22 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng theo chuẩn chức danh nghề

nghiệp viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập;

 Căn cứ Quyết định số 5446/QĐ-ĐHCT ngày 02 tháng 10 năm 2014 của Trường Đại học
Cần Thơ (ĐHCT) về chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm (TT) Bồi dưỡng (BD) Nghiệp vụ sư

phạm (NVSP) thuộc Trường ĐHCT trong BD chuyên môn, nghiệp vụ cho giảng viên và giáo

viên;

 Căn cứ quyết định số 4229/QĐ-ĐHCT ngày 26 tháng 11 năm 2020 của Trường Đại học

Cần Thơ (ĐHCT) về việc giao nhiệm vụ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp cho

viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục công lập cho TT Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm

 Trung tâm Bồi dưỡng Nghiệp vụ sư phạm, Trường ĐHCT mở lớp Bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT hạng II với kế hoạch cụ thể như sau:

1. CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG
Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT hạng II đã (Ban
hành theo Quyết định số 2509 /QĐ-BGDĐT ngày 22   tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo).

TT Nội dung
Số tiết

Tổng
Lý

thyết
Thảo luận,
thực hành

I
Phần I: Kiến thức về chính trị, quản lý nhà
nước và các kỹ năng chung

60 32 28

1 Lý luận về nhà nước và hành chính nhà nước 12 8 4

2 Chiến lược và chính sách phát triển giáo dục và
đào tạo

12 8 4

3 Quản lý giáo dục và chính sách phát triển giáo
dục trong cơ chế thị trường định hướng xã hội chủ
nghĩa

12 8 4

4 Giáo viên THPT với công tác tư vấn học sinh
trong trường THPT

16 8 8

 Ôn tập và kiểm tra phần I 8   8

 II
Phần II: Kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp
chuyên ngành và đạo đức nghề nghiệp

132 76 56

5 Tổ chức hoạt động dạy học, xây dựng và phát
triển kế hoạch giáo dục ở trường THPT

20 12 8

6 Phát triển năng lực nghề nghiệp giáo viên THPT
hạng II

20 12 8

THÔNG BÁO
Chiêu sinh lớp Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

THPT hạng II - Khóa 50

7 Dạy học theo định hướng phát triển năng lực học
sinh ở trường THPT

20 12 8

8 Thanh tra kiểm tra và một số hoạt động đảm bảo
chất lượng trường THPT

24 16 8

9 Sinh hoạt tổ chuyên môn và công tác bồi dưỡng
giáo viên trong trường THPT

20 12 8

10 Xây dựng mối quan hệ trong và ngoài nhà trường
để nâng cao chất lượng giáo dục và phát triển
trường THPT

20 12 8

 Ôn tập và kiểm tra phần II  8  8

III Phần III: Tìm hiểu thực tế và viết thu hoạch 44 4 40

1 Tìm hiểu thực tế  24  24

2 Hướng dẫn viết thu hoạch  4 4

3 Viết thu hoạch  16  16

 Khai giảng, bế giảng 4  4

 Tổng cộng: 240 112 128

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ HỌC PHÍ

- Khai giảng:  dự kiến ngày 09/10/2022, lịch học học sáng chiều ngày chủ nhật, tối thứ 2, thứ 3

 - Địa điểm: Học kết hợp giữa trực tuyến và trực tiếp (tuỳ tình hình có thể thay đổi linh hoạt).

- Học phí: 2.200.000đ/1 học viên/Khóa học (Hai triệu hai trăm ngàn đồng)

(Học phí này đã bao gồm tài liệu và chứng chỉ)

3. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

- Đơn đăng ký theo mẫu đính kèm có dán ảnh 2x3;

- Bản sao bằng tốt nghiệp đại học sư phạm.

- Đăng ký trực tuyến tại website của Trung tâm:  https://nvsp.ctu.edu.vn (vào mục đăng kí trực
tuyến) từ nay đến ngày 30/9/2022

4. LIÊN HỆ

- Cô Đặng Thị Kim Liên: 0907 897648,  0292 3872195; Email: dtklien@ctu.edu.vn

- Cô Trịnh Thị Hương, Phó giám đốc: 0919845760; Email: thihuong@ctu.edu.vn

             Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ TT BD NVSP, ĐHCT;
- Lưu VT